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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملی- سهیل ثابت: شامگاه پنج شنبه 31 خرداد بود که دومین مناظره 
انتخابات ریاســت جمهوری با موضوعات اقتصادی به ویژه بحث یارانه ها مطرح 
شــد و نامزدهای انتخابــات نظرات خــود پیرامــون این مســائل مطــرح کردند هر 
چند که این مناظره به قرائت بســیاری از سیاســیون و کارشناســان مثــل مناظره 
اول کلی و کسل کننده بود.  البته برخی مسائل جدی و چالشی هم مطرح شد اما 
در نهایت مناظــره دوم نیز چنگی به دل نــزد. هر چند که باز هم مثــل مناظره اول 
مسعود پزشکیان کاندیدای با برنامه تری بود که حرف های جذاب تری برای مردم 
داشت. دیگر نامزدها نیز حرف های سابق خود در انتخابات 1400 پرداختند و فقط 
پورمحمدی بود که حرف هایــی جدای از دیگران نامزد هــای اصولگرا مطرح کرد. 
در همین راستا شب گذشــته نیز ســومین مناظره با موضوع فرهنگی و اجتماعی 
برگزار شد و نامزدها در حوزه سبک زندگی، حجاب، فضای مجازی و فیلترینگ به 
بیان اظهار نظرهای خود پرداختند. با این حال در این مناظره مسعود پزشکیان 
توانست مسائل بیشتری مبتلا به جامعه مطرح کند و از مساله حجاب، برخوردها 
با زنان در جامعه، حجاب بان ها در مترو و اینترنت و فیلترینگ شبکه های اجتماعی 
صحبت هــای موثــری مطرح کــرد. هر چنــد کــه اظهــارات مصطفــی پورمحمدی 
نیــز در حوزه هــای یاد شــده ولــو بــا دوز کمتــر اما ســخنان جالــب توجهی بــود. به 
ویژه صحبت هــای او در خصــوص قیلترینــگ و بازپس گیری لایحه حجاب. ســایر 
نامزدهای اصولگرا نیز در یک مسیر حرکت کردند و نظراتشان همپوشانی داشت. 
در نهایت می توان اینگونه برداشت کرد که برنده های مناظره فرهنگی پزشکیان و 

پورمحمدی و بازندها نامزدهای اصولگرای حاضر در مناظره بودند. 
   اسم برخی را نمی برم چون جدی نیستند

حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی در ســومین مناظره نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: عده ای جای زبان رضایت و اعتماد را با زبان تهدید و باتوم 
گر به زبان باتوم روی بیاوریم جوابش ناسزا و فحش و  در فرهنگ اشتباه گرفته اند.ا
درشت گویی است. در حوزه فرهنگ نمی شود با خشونت صحبت کرد. وی افزود: 
قرار من با زنان این اســت که لایحــه عفاف و حجــاب را پس خواهــم گرفت بله من 
معتقدم به صورت جدی به تهاجم فرهنگی باید نگرانی اساسی باید داشته باشیم 
اما بخش بزرگی از این سبک های زندگی که در جامعه وجود دارد به خاطر اعتقادات 
نیست. وی خاطرنشان کرد: در مساله فرهنگی حجاب نمی شود بی برنامه و فقط 
با برخودهای تند با آن رفتار کنند، اما تا الان همواره بر شیوه تندی بوده است، چرا 
انقدر کشیدند و کشیدیم که پاره شــد؟ ادامه دهیم؟ پورمحمدی در درخصوص 
مســاله فضای مجازی و اینترنت ابراز داشــت: زمان زیادی ســپری شــده همه هم 
مشــکلات را می گوییم و شــرایط را می گوییم درباره حجم زیاد کاربران شــبکه های 
خارجی صحبــت می کنیم و.. همــه هم می گوییم کی بــود کی بود من نبــودم. وی 
ادامه داد: آقای قالیباف شما 4 سال رئیس مجلس بودید چرا تا حالا این مساله را 
پیگیری نکردید؟ جریان فروش فیلترشکن بیش از نیمی از گردش مالی اینترنت را 
به خود اختصاص داده است. کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری خاطرنشان 
کرد: من جــدی دولت یازدهــم، دوازدهــم و ســیزدهم را در کــم کاری در این زمینه 
مقصر می دانم، من اسم نمی برم چون بعضی دوستان را نامزد جدی نمی دانم اما 
در همان زمان هم من گفتم که باید پاسخ مردم را بدهیم، بیاییم با پیام رسانی از 
یکی از کشورهایی که با ما نزدیک تر هســتند برویم با آن ها کار کنیم و بعدا هم گام 

به گام بومی سازی کنیم.  

   نگاه برابر جنسیتی را قبول نداریم 
محمدباقر قالیباف در سومین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
درباره لزوم رعایت حجاب در جامعه گفت: بد پوششی و بی حجابی آفت خانواده 
جامعه ماست و نباید اجازه دهیم اتفاق بیفتد. لایحه عفاف و حجاب هنوز قانون 
نشده اســت. وی ادامه داد: آقای پورمحمدی گفت لایحه حجاب و عفاف را پس 
می گیرد؛ این لایحه هنوز به قانون تبدیل نشده و مسیر خود را طی می کند.نمی شود 
بدون احترام و با تنش و با خشونت کاری کرد؛ همه این ها محکوم اس. این نامزد 
گر زن در  انتخابات بیان کرد: در شــهرداری مرکز مداخله برای زنان را ایجاد کردم. ا
خانه مشکلی پیدا کرد و مرد ناجوانمردی زن را بیرون کرد، کاری کرده بودیم که آن 
خانم شــب بتواند در جای امنی حضور یابد. قالیباف در بخش بعدی حرف های 
خود بیان کرد: باورم این است که فضای مجازی، فضای زندگی مردم در همه ابعاد 
اســت، همان زندگی که مردم در فضــای واقعی دارند، مــردم عیــن آن را در فضای 
کید کــرد: حتما با موضوع فلیترینگ مخالفم چون  مجازی زندگی می کنند. وی تا
خطرات و فساد زیادی وجود خواهد داشت. ما در یک شرایطی تصمیمی می گیریم 
که بعدا شرایط را تبدیل به تهدید می کنیم، اینجا یعنی فضای مجازی فرصتی برای 
ما اســت. ما در شــرایطی تصمیم می گیریم و این فضا را تبدیل به تهدید می کنیم. 
البته در سال 1401 تهدید امنیتی داشــتیم، در همه جا امنیت اولویت است اما در 

همه شرایط نباید اینطور باشد. 
کانی را بدهیم، فکر نمی کنم تا آخر هم بماند     لازم نیست جواب  زا

نامزد انتخابات ریاست جمهوری در سومین مناظره با محوریت فرهنگی اظهار کرد: 
در زندگی خود بنده، با چهار فرزند، هم همسرم درس می خواند و هم بنده و با هم بالا 
آمده و به وظایف خود عمل می کردیم. وقتی برخوردها با زنان در خیابان را می بینیم 
و وقتی اعتراضی می شود پرونده سازی برای اعتراض می شود، من این را می بینم اما 
چرا عمل خودمان در تربیت را نمی بینیم و همه چیز را به بیگانگان و معاندین تقلیل 
می دهیم. برخورد ما در جامعه با این قشر )زنان( اخلاقی نیست، دخترها و خانم هایی 
که در خیابان با آنها برخورد می کنیم را ما تربیت کردیم نه بیگانگان. مسعود پزشکیان 
گفت: در لایحه امنیت زنان می بینیم که این لایحه خیلی وقت است در مجلس باقی 
مانده است. حالا که اوضاع ظاهرا خوب است، ادعای احترام به زنان می کنیم. صدای 
ما باید بلند شــود که چرا چنین برخوردهایی با زنان انجام می شــود. پیامبــر خدا از 
گر پیامبر با اخلاق بد با مردم برخورد می کرد، دور ایشان جمع  قول خدا می گوید که ا
نمی شدند. نگاه کنونی ما باید اصلاح شــود. این نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
افزود: ما نمی فهمیم که چرا نارضایتی در جامعه وجود دارد. از نظر اعتقادی با هرگونه 
زورگویی و برخورد خشن با زنان مخالف هستم. این فرقی که بین زن و مرد ایجاد کردیم، 
واقعیت است. برخوردها با خودروها و زنان در خیابان ها واقعیت است. چرا اعتراض 
نکردیم؟ چرا کار به اینجا رسید؟ وی با بیان اینکه تمام خانواده بنده محجبه و چادری 
گر کسی نخواست چنین پوششی داشته باشد، باید  هستند، گفت: اما با این روند، ا
با زور برخــورد کنیم؟ ما که ایــن میزان خرج کردیم و ده ها موسســه و نهــاد را موظف 
به اصلاح فرهنگی کردیم، نتیجه گرفتیم؟ پزشکیان گفت: ما خجالت می کشیم که 
برخی رفتارها را می بینیم. ما باید نگاه به زنان را تغییر دهیم. این نگاه که زن صرفا برای 
خانواده آفریده شدند و جنس دوم هستند، باید تغییر کند. ما باید در عمل این را ثابت 

کنیم وگرنه در حرف و نظر و تئوری همه در آستانه انتخابات چیز دیگری می گوییم. 
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ادامه یادداشت
... معمــولا دســتگاه های اجرایــی مناقصه برگــزار می کنند 
و بــرای برگــزاری مناقصــه از مشــاور ذی صــلاح بــرای اجــرای 
ح منظور نقشــه های فنی، اســتفاده می کننــد طبیعتا در  طر
یــک فرآیند، پیمانــکار برای اجــرای طرح انتخــاب می شــود. برخی از 
دســتگاه هایی که بخش فنی ندارند یا حتی دستگاه هایی که بخش 
فنی دارند امــا برای اهمیت پــروژه و اجرای دقیق پــروژه هم به لحاظ 
فنی هــم به لحــاظ مالی بــرای جلوگیــری از اتــلاف منابــع و همچنین 
اجرای پــروژه به صورت دقیــق از عامل دیگــری اســتفاده می کنند به 
، کارفرما  عنوان مدیریــت طرح. این مدیریت طــرح در کنار پیمانــکار
و مشــاور مکلف اســت که از طرف کارفرما نظارت فنــی و مالی بر پروژه 
اعمــال کنــد. آنچــه در پــروژه انتخابــات کشــور امــروز ســاری و جاری 
اســت، بیانگر این نکته مهم اســت که ســتادهای انتخاباتی از یکسو 
و نامــزد انتخاباتی هر جریان از ســوی دیگر و نامزدهــای مقابل نامزد 
کنــون نتوانســته اند شــوری بین مــردم برای مشــارکت  یک جریــان تا
ایجاد بکنند. در مناظره هایی که از صداوســیما پخش شد، به علاوه 
مجموعــه میزگردهــای سیاســی، اقتصــادی و فرهنگــی متناســب بــا 
انتظاری که شکل گرفته بود، مباحث مطرح شده وارد افکار عمومی 
و همچنیــن خانوارهــا نشــده اســت. به نظــر می رســد در اینجــا مثل 
پروژه های فنی باید عامل چهارمی وارد انتخابات بشود. عامل چهارم 
گر عده ای که تا امروز با تردید مواجه هســتند  همان مردم هســتند. ا
یا به هــر دلیلی تمایلی بــه مشــارکت در انتخابات ندارنــد، وارد عرصه 
انتخابات نشوند، مسئله انتخابات می تواند برای مردم پرهزینه باشد. 
همچنان که در دســتگاه های اجرایی عامل چهارم یا مدیریت طرح 
می تواند بسیاری از اتلاف های مالی و زمان را کاهش بدهد و حتی به 
نزدیک صفر کند، در اینجا هم مشارکت مردم به عنوان عامل چهارم 
انتخابات می تواند بسیاری از هزینه ها را به حداقل برساند. همچنان 
که مردم در دوم خرداد 76 و در سال 92 و همچنین سال 96 به میدان 
انتخابات آمدند و بخش زیــادی از هزینه های کشــور را حذف کردند 
یا کاهش دادند در اینجا هــم می تواند این عامل چهارم چنین نقش 
ممتاز و بی نظیری را ایفا کند. آنچه امروز در مناظرات دیده می شــود 
و به نظر می رسد این وعده ها هنوز به گوش همه مردم نرسیده است 
این اســت که وعده هــر خانوار 20 گــرم طلا که بیــش از 500 تــن طلا در 
سال می شود و امکان تامین چنین طلایی یا اعتباری به لحاظ ریالی 
گر اعتبار آن باشد،  گر طلا باشد که وجود ندارد و ا وجود ندارد، چون ا
تامین آن در بودجه باز امکان پذیر نیســت یا دیوارکشــیدن مرزهای 
کســتان و افغانســتان که بیش از هزار و هشتصد کیلومتر است  ما با پا
حداقل در دوره چهارســاله امکان پذیر نیست شــاید برای جلوگیری 
از قاچاق کالا به عنوان یک طرح قبلا مورد توجه بوده اســت اما برای 
ورود اتباع بیگانه راه های کنترل هوشمند مرزها یا کنترل داخل کشور 
ح های بهتری باشد و یا اینکه به اصطلاح بیمه رایگان همه مردم  طر
و وعده هایی از این دست که به نظر می رسد عمده کاندیداهایی که 

چنین وعده های انتخاباتی را مطرح کرده اند
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رئیس قوه قضائیه: 
زمینه حضور پرشور مردم در انتخابات فراهم شود

آرمان ملی: حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای و مسئولان 
عالی دستگاه قضا پنجشــنبه )31 خرداد( در آستانه هفته قوه قضائیه 
با حضور در حرم مطهر امــام خمینی)ره( با آرمان هــای بنیانگذار کبیر 
انقــلاب اســلامی تجدید میثــاق کردنــد. حجت الاســلام والمســلمین 
محســنی اژه ای با اشــاره به اهمیت و جایــگاه مردم  مــداری در دیدگاه 
حضرت امام خمینی )ره( گفت: امام عظیم الشأن ما، خدمت صادقانه 
و مخلصانه به مردم را یک اصل می دانســت و بر خضــوع در برابر مردم 
کید داشتند؛ فراموش نکرده ایم که امام راحل چه دستورات قاطعی  تا
را خطاب بــه کلیــه نهاد هــا و جایگاه هــا و اشــخاص صاحــب منصب و 
مسئولیت برای توجه تمام و کمال به مردم صادر می فرمودند و وجود 
هرگونه تبعیض را نفی و نهی می فرمودند؛ امام عظیم الشأن ما هیچگونه 
منیّتــی را در برابر مــردم از هیــچ کارگــزاری تحمــل نمی کردنــد و در این 
خصوص، کارگزار مربوطه را مورد عتاب قــرار می دادند. قاضی القضات 
با تبیین و تشریح جایگاه مردم در انقلاب اســلامی اظهار داشت: امام 
کید داشتند که ما انقلاب کردیم که مردم عزت داشته باشند و از  راحل تا
کرده رفتار ما سبب ظلم  زیر بار ظلم و ستم نجات یابند و نکند خدای نا
شود؛ امام هرگز نمی پذیرفتند که حتی یک نفر مورد ظلم واقع شود، به 
ویژه در دستگاه هایی نظیر دستگاه قضا که وظیفه اصلی آن رفع ظلم 
است. حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای در ادامه با اشاره به 
اهمیت انتخابات پیش رو، گفــت: امروز نماد حضور و مشــارکت مردم 
و نمود نقش آفرینی ممتاز آنها، عرصه و صحنه انتخابات است؛ حضور 
پرشور و پرمعنا و گسترده مردم در انتخابات و انتخاب مطلوب از سوی 
کرده  آنها، آینده بهتری را برای کشــور رقم می زند؛ اما چنانچه خدای نا
در ایــن زمینه غفلت کنیم، به کشــور و امنیت و توســعه همه جانبه آن 
لطمه می خورد و دشمن جری می شود؛ مشارکت گسترده و معنادار ما 
در انتخابات، قطعاً صحنه را تغییر خواهد داد و برای کشور آورده های 
بســیار مثبتی خواهد داشــت. رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشــاره به 
وظایف و مسئولیت های برگزارکنندگان انتخابات و بخش های مسئول 
در این زمینه نیز گفت: باید زمینه ها و بستر ها و لوازم حضور پرشور مردم 
در انتخابات را فراهم کنیم؛ انشا... همه در انتخابات شرکت کنیم و آن 
فردی را که اهــداف انقلاب اســلامی را بهتر محقق می ســازد برگزینیم؛ 
قطعاً برخی مشکلات در کشــور در تراز نظام جمهوری اسلامی نیست 
و همان طــور که همه نامزد هــای انتخاباتی متفق القــول تصریح دارند 
با بهره گیــری از ظرفیت های بالای کشــور و با وحدت کلمــه و همکاری 
و همدلی می توان بر این مشــکلات فائــق آمد. رئیس دســتگاه قضا در 
خاتمه سخنانش ضمن تبیین و تشریح برخی از مسئولیت های خطیر 
قوه قضائیه، خاطرنشــان کرد: امروز بار ســنگینی بر دوش همکاران ما 
در قوه قضائیه قرار دارد؛ قاطبه مسئولان و کارکنان قضائی، با اخلاص 
و تلاش و روحیه جهادی در جهت رفــع خصومات و تظلمات و اجرای 
عدالت حرکت می کنند؛ البته مشــکلات و گرفتاری هــای زیادی وجود 
دارد و شــاید نتوانیم آنچه خواهان آن هســتیم را به طــور کامل تحقق 
گر ظلمی رخ می دهد با آن  بخشیم؛ اما قطعاً در جهت آن هستیم که ا

مقابله مجدانه کنیم و عدالت را گسترش دهیم. 

 شماره 
1857

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

نشســت کارشناســی با حضور آقای ظریــف نقش یک 
عامل شتاب زا در شکل گیری چالش اصلی در انتخابات 
داشت. به هر حال هر انتخاباتی در هر جای دنیا یک خط 

گسل اصلی دارد...

چالش تنش و تحریم

در دســتگاه های اجرایی اصطلاحی وجــود دارد به 
نام عامــل چهارم. مفهــوم عامل چهارم این اســت که 
ح  وقتــی پــروژه ای می خواهد بــه مناقصــه برود یــا طر

عمرانی ای قرار است اجرا بشود...

انتخابات و عامل چهارم

 حشمت ا... فلاحت پیشه
استاد دانشگاه 

 هادی حق شناس
اقتصاددان

صفحه 3

آرمان ملی:  دست گذاشتن روی نقاط سخت زندگی مردم 
یکی از روش هایی به شــمار می آیــد که برخــی از کاندیداها 
بی محابا بــه آن روی آورده انــد و با وعده هایــی که برخلاف 
واقعیــت و ظرفیت هــای فعلــی جامعــه اســت ســعی در 

جمــع آوری رای دارنــد، بنزیــن 1500 تومانــی ازجملــه دیگر 
کانی که به نظر بسیاری  مواردی است که وعده آن از سوی زا
از کارشناسان نامزد پوششی است، بعد از توزیع گوشت ارزان 

در خانه های مردم داده شد.

»آرمان ملی« اتهامات متعدد برخی نامزدهای انتخابات به حسن روحانی را بررسی می کند

صدا وسیما؛ به وقت عمل به وعده

گرد  فرهنگی پزشکیان ادامه دارد کنش ها به میز وا

میکروفن قطع شد، اما خاموش نه

صفحه 7

 »آرمان ملی« اظهارنظر کاندیداهای ریاست جمهوری درباره بنزین را بررسی می کند

بُرد یا باخت با کارت بنزین 

صفحه 3

 »آرمان ملی« مناظره های اقتصادی و فرهنگی
 انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می کند

کانی  قای زا پزشکیان: آ
جای خدا نشسته اید 

یا مردم؟

صفحه 3

       دفتر حسن روحانی:  مناظره را به عرصه تهمت و تخریب تبدیل کرده اند
       پیمان جبلی:  هر فردی از هر جریان سیاسی شکایت کند بررسی می کنیم 

        پیشنهاد سلاح ورزی: میکروفن مورد استفاده فاضلی حراج شود

  وزیر خاتمی  بودم؛ تمام!

 مشکل ،جدا بودن سفره مان از مردم است

حق نداریم با زنان و دختران برخورد کنیم 

کانی را بدهم  لازم نیست جواب  زا
فکر نمی کنم تا آخر بماند 

 مهدی پازوکی 
در گفت وگو با »آرمان ملی«  : 

 تندروها 
 متخصص 
از دست دادن 
فرصت ها هستند

صفحه 6

 پورمحمدی با اشاره به پرونده هسته ای: 
جلیلی گفت »تو مسئول باش، آقایان مسئول را قبول نداریم«

مقصران  کوچک شدن سفره  مردم
آرمــان ملــی:  مصطفــی  پورمحمــدی را بایــد پدیــده مناظره های 

انتخاباتی اخیر دانســت، چهره ای آرام که پیــش از این وزیر 
، وزیــر دادگســتری و... بــود اما ایــن روزها ســکوت را  کشــور
مصلحت نمی داند و اظهاراتش مخاطبان زیادی دارد که 

یک نمونه آن مناظره پنجشنبه شب بود.
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قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه   عکس:  حجت سپهوند صفحه2

 میلادخجسته امام علی النقی الهادی)ع(را تبریک می گوییم

»آرمان ملی« مناظره های اقتصادی و فرهنگی انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می کند

پزشکیان:  وزیر خاتمی  بودم؛ تمام!

    صفحه 3


